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Pani Violetta Kopka
Przewodni cząca Rady Miej skiej Mieroszowa
w/m

W odpowiedzi na interpelację Pani Mai Sadowy - Radnej Rady Miejskiej Mieroszowa

zdnia06.0I.2020r.przekazanąprzy piśmie zdnia08.01.2020r. (datawpływu: 08.01.2020r.)

znak: BRM.0003.2.ż020, w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w roku 2020 lnformuję:

Ustalenie stawki za odbiór pojemnika od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamteszkają mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynika wprost z Ustawy z dnta 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U . z 2019 r., poz.20l 0).

Art. 6k. ust. 2a. pkt 5) w/w ustawy wskazuje obligatoryjnie jak wyliczać stawkę za odbtor
pojemnika o określonej wielkości:

,, 2a. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyzszej niz maksymalnę stawki opłat,

którę za odpady komunalne zbterane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:

5) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 31 - 3,żo/o przeciętnego miesięcznego

dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem zapojemnik o pojemności 1100 litrów lub Ioń

przeciętnego miesięcznęgo dochodu rozpotządzalnego na 1 osobę ogółem za worek

o pojemności I20 litrów, przęznaczone do zbtęrania odpadow komunalnych na terenie

nieruchomości za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala

się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności,"

Ustawodawca wskazał w jaki sposób wyliczac cenę za odbiór pojemnika/worka

o określonej wielkości i jednocześnie wprowadził obowiązek segregacji na pięć frakcji . Każdy

właściciel/przedsiębiorca nieruchomości niezamieszkałej, gdzie powstają odpady komunalne

ma obowiązęk złożęnia w gminie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

l W przypadku nieruchomości , na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata stanowi iloczyn zadeklarowanej
liczby pojemników lub worków



komunalnymi jeśli złoĘ oświadczenie o pozostaniu w systemie gminnym gospodarowania

odpadami.

Zasady wprowadzone ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ujednoliciły

system gospodarowania na teręnie całego kraju. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych

są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów. W związku z czym do końca 2019 roku

właściciel takiej nieruchomości mógł zadeklarowaó zbięranie w sposób nieselektywny i tylko

jeden pojemnik. W obecnym stanie prawnym jest to niemożliwe. Właściciel określaiąc

w deklaracji ilość pojemników musi uwzględnić segregację na pięć frakcji oraz częstotliwośó

oprózniania tych pojemników zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na

terenie Gminy Mieroszów

Otrzvmuia:
l. Adresat
2. GPIiOŚ a,a,

Do wiadomości:
3. Pani Maja Sadowy Radna Rady Miejskiej Mieroszowa w/m

snorzadził:
Violętta Nowicka - Broda
Referat Gospodarki Przestrzennej,
Inwestycji i Ochrony Środowiska


